
5. Opfølgning på Fremtidsseminar. (2011-21164)
I weekenden 5.- 6. februar 2011 afholdt Vanløse Lokaludvalg fremtidsseminar.Nærværende 
dagsordenspunkt er en orientering om drøftelser på seminaret og opfølgninger på disse. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om fremtidsseminar 2011 til 1.
efterretning og træffer beslutning om evt. opfølgning på fremtidsseminaret.

Problemstilling

I weekenden 5. -6. februar 2011 holdt lokaludvalget fremtidsseminar i Helsingør og Helsingborg. 

På seminarets anden dag drøftede deltagerne tre af lokaludvalgets politiske hovedfokusområder for 
2011, og hvordan lokaludvalget konkret kan arbejde med dem. Overskrifterne var: Miljø, 
Kommuneplan & anden planlægning samt Borgerinddragelse og bydelsfester. 

Omkring Miljø: På fremtidsseminaret blev der fremlagt forslag om at udarbejde en Miljøstrategi for 
lokaludvalget. Formålet med strategien skal være at have et overordnet værktøj til at planlægge 
miljøarbejdet i lokaludvalget fremover. Natur og Miljøgruppen arbejder nu med et oplæg, og vil evt. 
kunne fremlægge det for lokaludvalget i marts. 

Omkring kommuneplan og anden aktuel planlægning i bydelen blev det drøftet, hvordan 
lokaludvalget kan bidrage til at få relevante Vanløse-problematikker belyst i den kommende 
kommuneplan, særligt med fokus på udvikling af bymidten og udvikling af kreativ zone omkring 
Skjulhøj Allé.  Arbejdsgruppen for Trafik og planlægning vil i den kommende tid arbejde med at få 
konkretiseret forslag om dette, og evt. forslag vil blive fremlagt for lokaludvalget.

Omkring borgerinddragelse og bydelsfester blev det drøftet, hvad lokaludvalget kan gøre for at 
involvere bydelens borgere i højere grad i forbindelse med lokaludvalgets mange projekter, hvor de 
allerede deltager som gæster. Der blev bl.a. stillet forslag om at lokaludvalgets projektansvarlige ved
de forskellige arrangementer fremover i højere grad skal indtænke, hvordan aktiv borgerinddragele 
kan implementeres i de konkrete projekter. Ligeledes skal der i de enkelte projekter indtænkes, om 
der er aktuelle politiske sager, borgerne skal inddrages i under projektet, og der laves et generelt 
spørgeskema o.l., der skal med til lokaludvalgets arrangementer, sammen med lokaludvalgets øvrige 
materiale, så lokaludvalget kan få information af borgerne, og derved øge borgerinddragelsen. Det er 
projektansvarlige, der skal sikre, at dette materiale, og at lokaludvalget er godt repræsenteret under 
arrangementet. Materiale m.v. kan altid hentes i sekretariatet.

På seminaret blev det ligeledes drøftet at nedsætte forskellige ad hoc arbejdsgrupper under 
lokaludvalget, både en gruppe, der skal arbejde med mobil bykunst og en gruppe, der skal arbejde 
med udviklingsmuligheder for Bellahøjmarken. Evt. indstillinger vedrørende disse arbejdsgrupper vil 
blive fremlagt lokaludvalget på en senere tidspunkt. 

Løsning



Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

Økonomi

Det koster 2.700 kr. at få trykt et generelt kort med spørgsmål etc., der kan indbringe information fra 
borgerne til lokaludvalget. Midlerne tages fra disponeringen: Borgermøder og demokratihjørne.

Videre proces

Besluttes på mødet.

/Bent Christensen
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